
   
 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

15 марта 2023 г.  № 6/29 

Екатеринбург 

 

Об итогах областного конкурса «Мы выбираем будущее» 

 

Заслушав информацию и рассмотрев решение членов жюри областного 

конкурса «Мы выбираем будущее» об итогах областного этапа областного 

конкурса «Мы выбираем будущее», в соответствии с пунктом 3.2 Положения 

об областном конкурсе «Мы выбираем будущее», утвержденного 

постановлением Избирательной комиссии Свердловской области  

от 19 октября 2022 г. № 31/184, Избирательная комиссия Свердловской 

области п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить итоги областного конкурса «Мы выбираем будущее» 

(далее – Конкурс) по результатам областного этапа Конкурса.  

2. Определить победителей и призеров Конкурса в 1 группе (учащиеся 

4 – 6 классов общеобразовательных организаций):  

I место – Иванова Дарина, Силкина Елизавета, учащиеся 6 класса 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 11 г. Тавды, научные руководители – 

Абашкина Анастасия Валерьевна, Макарова Алина Владимировна; 

II место – Чергинец Дарья, учащаяся 6 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения – средняя 

общеобразовательная школа № 25 имени В.Г. Феофанова г. Екатеринбург, 

научный руководитель – Чергинец Юлия Геннадьевна; 

III место – Комарова Марьяна, учащаяся 4 класса муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Школа № 3» 

Камышловского городского округа, научный руководитель – Дмитриева 

Наталья Владимировна. 



 2

 

3. Определить победителей и призеров Конкурса во 2 группе (учащиеся 

7 – 9 классов общеобразовательных организаций):  

I место – Лескин Сергей, учащийся 8 класса муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 4» с. Курьи Сухоложского района, научный 

руководитель – Ельшина Жанна Владимировна; 

II место – Швец Игорь, обучающийся 8 класса Ревдинского филиала 

государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения «Свердловский областной медицинский колледж», руководитель 

– Никитина Светлана Юрьевна; 

III место – Таркова Кристина, учащаяся 7 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения лицея г. Нижний Тагил, 

научный руководитель – Таркова Татьяна Расулевна. 

4. Определить победителей и призеров Конкурса в 3 группе (учащиеся 

10 – 11 классов общеобразовательных организаций, учащиеся 

профессиональных образовательных организаций):  

I место – Шабунин Вячеслав, учащийся 11 класса Муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 1 г. Ивделя, научный руководитель – 

Лоскутова Ольга Павловна; 

II место – Кокшарова Ксения, учащаяся 11 класса муниципального 

автономного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 17 с углубленным изучением отдельных предметов» г. Каменск-

Уральский, научный руководитель – Бердникова Елена Михайловна; 

III место – Куканов Илья, учащийся 11 класса муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 с углублённым изучением физики, 

математики, русского языка и литературы» г. Верхняя Салда, научный 

руководитель – Шпаковская Любовь Владимировна. 

5. Провести торжественное награждение дипломами и подарками 

победителей и призеров Конкурса, а также их научных руководителей  

30 марта 2023 года.  



 3

 

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Избирательной комиссии Свердловской области. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

члена Избирательной комиссии Свердловской области с правом решающего 

голоса А.С. Абсалямову. 

 

 

Председатель 

Избирательной комиссии 

Свердловской области 

  

 

 

 

Е.В. Клименко 

   

Секретарь 

Избирательной комиссии 

Свердловской области 

  

 

И.А. Буртов 

 
 


